CLÁUSULA SEGUNDA – Fica prorrogada a vigência do Termo de Colaboração por 12 (doze) meses, 
contados a partir do dia 01 de janeiro de 2026, ou seja, até o dia 31 de dezembro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Os recursos financeiros para cumprimento e execução do objeto deste 
TERMO ADITIVO serão fixados em R$ 66.744,00 (sessenta e seis mil, setecentos e quarenta e 
quatro reais), que serão alocados de acordo com o plano de aplicação e cronograma de desembolso 
constante no plano de trabalho. 

3.1 - Os recursos provenientes de transferência pelo Município serão executados no exercício 
financeiro de 2026, em até 12 (doze) parcelas.